
 
 
 

 

 

 

  

Empresa Municipal de Saneamientos de Córdoba, S.A. (SADECO)

BOP 68, 11 de abril del 2013

Página 1 de 10

ACUERDOS ADOPTADOS EL DÍA 15 DE MARZO DE 2013, POR LA COMISIÓN
PARITARIA DEL CONVENIO COLECTIVO DE LA EMPRESA SANEAMIENTOS

DE CÓRDOBA S.A.

Visto el Texto de los Acuerdos adoptados el día 15 de marzo de 2013, por la
Comisión Paritaria del Convenio Colectivo de la Empresa Saneamientos de
Córdoba S.A. Sadeco, por los que se aprueban las Tablas salariales para 2013, y
de conformidad a lo establecido en el artículo 90 del Real Decreto Legislativo
1/1995, de 24 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido del Estatuto de
los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y
depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo, esta Autoridad Laboral,
sobre la base de las competencias atribuidas en el Real Decreto 4043/1982, de 29
de diciembre, sobre Traspaso de Funciones y Servicios de la Administración del
Estado a la Junta de Andalucía en materia de trabajo, el Decreto del Presidente de
la Junta de Andalucía 3/2012, de 5 de mayo, de la Vicepresidencia y sobre
reestructuración de Consejerías y el Decreto 149/2012, de 5 de junio, por el que
se aprueba la estructura orgánica de la Consejería de Economía, Innovación,
Ciencia y Empleo.

ACUERDA

Primero.- Ordenar su inscripción en el registro de Convenios y Acuerdos
Colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios electrónicos de este
Centro Directivo, con notificación a la Comisión Negociadora del Convenio.

Segundo.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia.

Córdoba. Delegado Territorial Economía, Innovación, Ciencia y Empleo en Córdoba.
José Ignacio Expósito Prats.

ACTA DE LA REUNIÓN CELEBRADA POR LA COMISIÓN PARITARIA EL DÍA
15 MARZO DE 2013

En la ciudad de Córdoba, siendo las doce horas cinco minutos del día quince de
marzo de dos mil trece, en la sede social de la Empresa Municipal Saneamientos
de Córdoba, S.A., sita en Avda. Medina Azahara nº 4, se reúne la Comisión
Paritaria, con el siguiente orden del día: 1º. Tablas salariales 2013.

ASISTEN:

En representación de la Parte Económica:

D. Antonio Prieto Mahedero, Director Gerente

D. Jesús Diz Pérez, Director Dpto. Servicios Operativos



 
 
 

 

 

 

  

Empresa Municipal de Saneamientos de Córdoba, S.A. (SADECO)

BOP 68, 11 de abril del 2013

Página 2 de 10

Dª. Ana Herrador Martínez, Directora Dpto. Recursos Humanos

D. Juan Revilla Álvarez, Asesor

Dª. Teresa Pérez Lidón, Oficial 1ª Admva. Dpto. RRHH, Asesora.

En representación de la Parte Social:

D. Juan A. Grande Alanzabe

D. Francisco Mérida Sánchez

Dª. Sonia Muñoz Ruiz

D. Francisco Fernández Gómez, Asesor

D. Antonio Porcel López, Asesor.

Secretaria: Dª. Esperanza Rodríguez Navarro.

1º. TABLAS SALARIALES 2013

Se presentan tablas salariales 2013 que se adjuntan al acta.

Por la parte social se manifiesta que aunque las tablas salariales son las mismas
que el año anterior, dado que no se están abonando los cumplimientos de
antigüedad, no se está cumpliendo con el Convenio Colectivo.

La parte económica informa que se está cumpliendo con la legislación vigente.

Y sin más asuntos que tratar se levanta la sesión, siendo las 12"15 horas del día
de su comienzo.

TABLA DE SALARIOS EN EUROS PARA EL AÑO 2013



 
 
 

 

 

 

  

Empresa Municipal de Saneamientos de Córdoba, S.A. (SADECO)

BOP 68, 11 de abril del 2013

Página 3 de 10



 
 
 

 

 

 

  

Empresa Municipal de Saneamientos de Córdoba, S.A. (SADECO)

BOP 68, 11 de abril del 2013

Página 4 de 10



 
 
 

 

 

 

  

Empresa Municipal de Saneamientos de Córdoba, S.A. (SADECO)

BOP 68, 11 de abril del 2013

Página 5 de 10



 
 
 

 

 

 

  

Empresa Municipal de Saneamientos de Córdoba, S.A. (SADECO)

BOP 68, 11 de abril del 2013

Página 6 de 10



 
 
 

 

 

 

  

Empresa Municipal de Saneamientos de Córdoba, S.A. (SADECO)

BOP 68, 11 de abril del 2013

Página 7 de 10



 
 
 

 

 

 

  

Empresa Municipal de Saneamientos de Córdoba, S.A. (SADECO)

BOP 68, 11 de abril del 2013

Página 8 de 10



 
 
 

 

 

 

  

Empresa Municipal de Saneamientos de Córdoba, S.A. (SADECO)

BOP 68, 11 de abril del 2013

Página 9 de 10



 
 
 

 

 

 

  

Empresa Municipal de Saneamientos de Córdoba, S.A. (SADECO)

BOP 68, 11 de abril del 2013

Página 10 de 10


